
 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

П Р И К А З  

 

23.09.2015 г. № 13-1/19-339 

Об утверждении Схемы оповещения 

должностных лиц Управления образованием города Байконур 

и образовательных организаций города Байконур 

при возникновении чрезвычайных ситуаций 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера» (с изменениями), в целях своевременного оповещения 

и информирования должностных лиц Управления образованием города Байконур, 

руководителей и работников образовательных организаций, расположенных 

на территории города Байконур, организаций, расположенных в здании Управления 

образованием города Байконур, при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, опасностях, возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую Схему оповещения должностных лиц Управления 

образованием города Байконур, образовательных организаций города Байконур 

и организаций, расположенных в здании Управления образованием города Байконур 

при возникновении чрезвычайных ситуаций с приложениями (далее – Схема). 

2. Ведущему специалисту отдела методического обеспечения и контроля 

Управления образованием города Байконур Обливанцеву Д.Д. организовать работу 

по ознакомлению со Схемой должностных лиц Управления образованием города 

Байконур, руководителей образовательных организаций города Байконур  

и организаций, расположенных в здании Управления образованием города Байконур 

под роспись. 

3. Инженеру-программисту Управления образованием города Байконур 

Алибеку А.А. разместить настоящий приказ и Схему в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Управления 

образованием города Байконур www.uobaikonur.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. начальника 

Управления образованием                                                              Ж. Кулмагамбетов 
 

 

 

 

 

Д.Д. Обливанцев 

5 68 41 

 
 

 



Приложение № 1  

Утверждено приказом начальника Управления образованием города Байконур 

от 23 сентября 2015 г. № 13-1/19-339 
 

 

Схема оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образованием города Байконур 

р.т. 5-62-00, 5-62-01 

 

 

Заместитель начальника  

Управления образованием 

р.т. 5-62-03 

 

 

Начальник отдела ООПДОиПО  

Управления образованием 

р.т. 5-62-18 

Ведущий специалист ОМОиК 

Управления образованием 

р.т.  5-68-41 

Администрация города Байконур 

                      7 10 90     7 63 44 

8 777 783 97 55 

 

 

СШ № 1 

 СШ № 10 

Филиал «Восход» 

МАИ 

СШ № 3 

 СШ № 4 

СШ № 7 

МКШ 

ГКУ СШ  

№ 272 

(СОШ № 2) 

ГКУ СШ 

№ 273 

(СОШ № 5) 

ГКУ СШ 
№ 274 

(СОШ № 6) 

ГКУ СШ 

№ 275 

(СОШ № 8) 

ГКУ СШ 

№ 277 

(СОШ № 14) 

 

НШ № 15 

НШ № 12 

ГКУ НШ  

№ 276 

(НОШ № 11) 

ГБ ПОУ «БИТ» 

ФГКУ ГБ МСЭ 

ГУ МРО ФСС РФ 

УКМПТиС 

БТ ФОМС 

ВООВ ББ 

ТОО ВВ 

ГБ ПОУ «БЭРТТ» 

ГБ ПОУ «БМТ» 

ЦРТДиЮ д/с  №  2 ЦБ д/с  №  21 

д/с  №  5 

д/с  №  9 

д/с  №  10 

д/с  №  12 

д/с  №  17 

д/с  №  19 

д/с  №  22 

д/с  №  23 

д/с  №  25 

д/с  №  26 

ГККП  

д/с  №  24 

д/с  №  63 
ЦЗ РК 

УО 

ДМШ № 1 

ДМШ № 2 

ДХШ 

ГКУ «Архив» 



Приложение № 2 

Утверждено приказом начальника Управления образованием города Байконур 

от 23 сентября 2015 г. № 13-1/19-339 

 

            Схема оповещения при возникновении ЧС(доклад) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    ИТОГО: 
Время оповещения    - 
Число сотрудников на (дата)     
Число сотрудников по факту     
Число обучающихся на (дата)     
Число обучающихся по факту     
Время доклада    -   

Примечание:  

 

 

И.о. начальника Управления образованием города Байконур 

Кулмагамбетов Жулмурза 

р.т. 5-62-01, 5-62-00     с.т. 8 705 961 63 55           д.т. 5-10-18 

Заместитель начальника  

Управления образованием 

Авдеева Валентина Ивановна 

р.т. 5-62-03 

с.т. 8 705 180 63 94       д.т. 7-67-77 

 

 

Начальник ООПДОиПО 

Управления образованием 

Джаркимбаев Улан Дохтурбаевич 

р.т. 5-62-18 

с.т. 8 777 499 85 67         д.т. 5-08-27 

Ведущий специалист ОМОиК 

Управления образованием 

Обливанцев Денис Дмитриевич 

р.т. 5-68-41 

с.т. 8 705 182 81 82 

Администрация города Байконур 

                      7 10 90     7 63 44 

8 777 783 97 55 

 

 

 



Приложение № 3 

Утверждено приказом начальника Управления образованием города Байконур 

от 23 сентября 2015 г. № 13-1/19-339 

 

 
 



Приложение № 4  

Утверждено приказом и.о. начальника Управления образованием города Байконур 

от 23 сентября 2015 г. № 13-1/19-339 

 

 

 

 

Схема оповещения при возникновении ЧС (доклад) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Примечание: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
БИТ ФСС МСЭ УКМПТиС 

БТ 

ФОМС 
ББ ВВ ЦЗ РК 

ГКУ 

«Архив» 

 

ИТОГО: 
Время оповещения          - 

Время доклада          - 
Число сотрудников на 

(дата) 
          

Число сотрудников по  

факту 
          

Число обучающихся 

(посетителей) на 

(дата) 

          

Число обучающихся 

(посетителей) по 

факту 

          

Время доклада 

начальнику УО 
- - - - - - - - -  

Заместитель начальника Управления образованием 

Авдеева Валентина Ивановна 

р.т. 5-62-03    с.т. 8 705 180 63 94    д.т. 7-67-77 



Приложение № 5  

Утверждено приказом и.о. начальника Управления образованием города Байконур 

от 23 сентября 2015 г. № 13-1/19-339 

Схема оповещения при возникновении ЧС  

 



Приложение № 6  

Утверждено приказом и.о. начальника Управления образованием города Байконур 

от 23 сентября 2015 г. № 13-1/19-339 

 

 

 

Схема оповещения при возникновении ЧС (доклад) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        ИТОГО: 

Время оповещения        - 

Время доклада        - 

Число сотрудников на 

(дата) 
        

Число сотрудников по  

факту 
        

Число обучающихся на 

(дата) 
        

Число обучающихся по 

факту 
        

Время доклада 

начальнику УО 
-  -  -  -  

  

Примечание: 

 

 
 

Начальник ООПДОиПО Управления образованием 

Джаркимбаев Улан Дохтурбаевич 
р.т. 5-62-18 

с.т. 8 777 499 85 67          д.т. 5-08-27 

 

 

ГБОУ СШ № 1 им. Г.М. Шубникова 

Гузикова Оксана Александровна 
ул. Космонавта Титова Г.С., № 2 

р.т. 7-69-01, 4-30-89 

с.т. 8 705 217 44 43   д.т. 5-41-85 
 

ГКУ СШ № 272 (ГБОУ СОШ № 2) 

Турысбекова Кайнижамал Каирбаевна 
ул. Шубникова, № 11 

р.т. 7-75-96 

с.т. 8 777 004 41 48    д.т. 5-02-72 
 

ФГБОУ ВПО МАИ 

филиал«Восход» 
Просочкин Анатолий 

Сергеевич 

проспект Гагарина, № 5 
р.т. 5-14-43  

 

ГБОУ НШ № 15 

Быкова Раиса Владимировна 
5 микрорайон, № 22 а 

р.т. 5-41-56 

с.т. 8 705 722 68 23    д.т. 5-00-52 



Приложение № 7 

Утверждено приказом и.о. начальника Управления образованием города Байконур 

от 23 сентября 2015 г. № 13-1/19-339 

Схема оповещения при возникновении ЧС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ведущий специалист ОМОиК Управления образованием Обливанцев Денис Дмитриевич 

р.т. 5-68-41     с.т. 8 705 182 81 82 

 

 

Инженер–программист 

Управления образованием 

Алибек Асет Алибекович 

р.т. 5-62-02 

с.т. 8 705 248 01 11  

ГБДОУ д/с № 2 «Апельсин» 

Гаврилова Евгения Гертрудовна 

ул. Горького, 38 

р.т. 7-70-11 

с.т. 8 705 116 20 62    д.т. 7-35-48 

ГБДОУ д/с № 21 «Василек» 

Елфимова Ирина Анваровна 

ул. Сейфуллина, 8 а 

р.т. 7-70-20 

с.т. 8 705 218 69 45    д.т. 7-68-81 

ГКУ «ЦБ ОУО» 

Шагатдинова Наталья Арнольдовна 

ул. Гагарина, 13 

р.т. 5-62-14 

с.т. 8 777 453 80 23   д.т. 7-15-57 

ГБУ ДО «ЦРТДиЮ  

им. В.М. Комарова» 

Кузьмина Ирина Владимировна 

улица имени генерал-полковника 

Максимова А.А., № 10 

р.т. 7-45-20 

с.т. 8 777 457 49 14    д.т. 7-33-00 

 

ГБУ ДО ДМШ № 1 

Гертер Оксана Сергеевна 

улица Осташева, № 9 

р.т. 7-76-02 

с.т. 8 771 820 50 50     д.т. 5-46-25 

ГБУ ДО ДМШ № 2 

Жалгасбаева Бахытжан Жалгасбаевна 

улица Пионерская, № 14 

р.т. 5-00-47 

с.т. 8 771 820 84 94    д.т. 7-24-01 

ГБУ ДО ДХШ 

Коломиец Лариса Алексеевна 

улица Комарова, № 37 а 

р.т. 4-22-46 

с.т. 8 705 116 19 62    д.т. 4-32-08 

 

ГБДОУ д/с № 5 «Дюймовочка» 

Азмаханова Неля Григорьевна 

улица имени генерал-полковника  

Максимова А.А., № 11 

р.т. 7-68-87 

с.т. 8 705 402 19 58    д.т. 5-00-40 

ГБДОУ д/с № 9 «Звездочка» 

Шишканова Аллина Николаевна 

улица Янгеля, № 3а 

р.т. 7-67-54 

с.т. 8 705 255 70 39    д.т. 5-42-76 

ГБДОУ д/с № 10 «Теремок» 

Иванова Ольга Викторовна 

улица 8 Марта, № 6а 

р.т. 7-69-11 

с.т. 8 771 820 29 84    д.т. 4-34-46 

ГБДОУ д/с № 12 «Жемчужинка»» 

Чепарухина Ирина Анатольевна 

улица имени генерал-полковника 

Максимова А.А., № 15а 

р.т. 7-69-09 

с.т. 8 771 301 36 48    д.т. 5-49-77 

ГБДОУ д/с № 17 «Сказка»» 

Абинякина Татьяна Павловна 

5 микрорайон, № 15а 

р.т. 5-12-85 

с.т. 8 777 455 05 67            д.т. 5-24-26 

ГБДОУ д/с № 19 «Ивушка»» 

Ерохина Валентина Васильевна 

6 микрорайон, № 36а 

р.т. 5-43-48 

с.т. 8 705 106 57 42    д.т. 5-31-15 

ГБДОУ д/с № 22 «Семицветик» 

Попова Елена Юрьевна 

6 а микрорайон, № 72 а 

р.т. 5-34-33 

с.т. 8 771 301 55 30        д.т. 5-28-05 

ГБДОУ д/с № 23 «Радуга» 

Хаснутдинова Светлана Рейфатовна 

6 микрорайон, № 21 а 

р.т. 5-73-52 

с.т. 8 777 365 72 16    д. т. 7-53-82 

ГБДОУ д/с № 25 «Солнышко» 

Шацкова Ирина Николаевна 

7 микрорайон, № 4а 

р.т. 5-25-45 

с.т. 8 705 953 27 02    д.т. 5–46–72 

ГБДОУ д/с № 26 «Красная шапочка» 

Квятковская Любовь Николаевна 

улица Мира, № 1а 

р.т. 7-51-22 

с.т. 8 777 453 13 90    д.т. 7-35-06 

ГККП д/с № 24 (ГБДОУ д/с № 30) 

Кузембаева Тамара Сырымовна 

6 микрорайон, № 19 а 

р.т. 5-01-51 

с.т. 8 705 831 62 12    д.т. 5-25-92 

ГБДОУ д/с № 63 «Золотая рыбка» 

Терновская Ирина Петровна 

улица Ниточника, № 36 

р.т. 7-10-62 

с.т. 8 777 699 02 03    д.т. 7-37 38 



Приложение № 8 

Утверждено приказом и.о. начальника Управления образованием города Байконур 

от 23 сентября 2015 г. № 13-1/19-339 

 

 

Схема оповещения при возникновении ЧС (доклад) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
        ИТОГО: 

Время оповещения         - 

Время доклада         - 
Число сотрудников на 

(дата) 
         

Число сотрудников по  

факту 
         

Число обучающихся на 

(дата) 
         

Число обучающихся по 

факту 
         

Время доклада 

начальнику УО 
– –  –  –  –  

 

Примечание:  

 

 

Ведущий специалист ОМОиК  Управления образованием 

Обливанцев Денис Дмитриевич 

р.т. 5-68-41      с.т. 8 705 182 81 82 

 

 

 

Инженер–программист 

Управления образованием 

Алибек Асет Алибекович 

р.т. 5-62-02 

с.т. 8 705 248 01 11  

 

 

ГБДОУ д/с № 2 «Апельсин» 

Гаврилова Евгения Гертрудовна 

ул. Горького, 38 

р.т. 7-70-11 

с.т. 8 705 116 20 62    д.т. 7-35-48 

 

 

ГБДОУ д/с № 21 «Василек» 

Елфимова Ирина Анваровна 

ул. Сейфуллина, 8 а 

р.т. 7-70-20 

с.т. 8 705 218 69 45    д.т. 7-68-81 

 

 

ГКУ «ЦБ ОУО» 

Шагатдинова Наталья Арнольдовна 

ул. Гагарина, 13 

р.т. 5-62-14 

с.т. 8 777 453 80 23   д.т. 7-15-57 

 

 

ГБУ ДО «ЦРТДиЮ им. В.М. Комарова» 

Кузьмина Ирина Владимировна 

улица имени генерал-полковника 

Максимова А.А., № 10 

р.т. 7-45-20 

с.т. 8 777 457 49 14    д.т. 7-33-00 

 


